
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE JÍLOVIŠTĚ ZA ROK 2018 

Obec Jíloviště hospodařila v roce 2018 podle rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce dne 20. 12. 
2017. Rozpočet byl schválen jako schodkový, přičemž schodek rozpočtu byl kryt přebytky hospodaření 
z minulých letech. Během roku bylo přijato jedenáct rozpočtových opatření schvalovaných 
zastupitelstvem obce, případně pouze starostou obce: 

Rozpočtové opatření č. 1 - zastupitelstvo obce seznámeno dne 28. 2. 2018 
Rozpočtové opatření č. 2 - zastupitelstvo obce schválilo dne 25. 4. 2018 
Rozpočtové opatření č. 3 - zastupitelstvo obce seznámeno dne 25. 4. 2018 
Rozpočtové opatření č. 4- zastupitelstvo obce schválilo dne 30. 5. 2018 
Rozpočtové opatření č. 5 - zastupitelstvo obce seznámeno dne 18. 7. 2018 
Rozpočtové opatření č. 6 - zastupitelstvo obce seznámeno dne 26. 9. 2018 
Rozpočtové opatření č. 7 - zastupitelstvo obce schválilo dne 26. 9. 2018 
Rozpočtové opatření č. 8 - zastupitelstvo obce seznámeno dne 2. 11. 2018 
Rozpočtové opatření č. 9 - zastupitelstvo obce seznámeno dne 12. 12. 2018 
Rozpočtové opatření č. 1 O - zastupitelstvo obce schválilo dne 12. 12. 2018 
Rozpočtové opatření č. 11 - zastupitelstvo obce seznámeno dne 13. 2. 2019 

Hospodaření obce bylo realizováno v rámci hlavní činnosti. 

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu obce
v hodnoceném roce (uvedeno v tis. Kč)

Schválený rozpočet Upravený Skutečnost k 31. 12. 
rok 2018 rozpočet 31. 12. 2018 2018 

Daňové příjmy 9.895,00 11.493,00 10.896,54 
Nedaňové příjmy 1.006,60 1.562,40 1.430,73 
Kapitálové příjmy o o o 

Při i até dotace 251,00 1.595,62 1.318, 17 
Pří_jmy celkem 11.152,60 14.651,02 13.645,44 
Běžné výdaje 9.482,00 11.079,52 7.533,29 
Kapitálové výdaje 10.570,00 9.656,00 3.880,65 
Výdaje celkem 20.052,00 20.735,52 11.413,94 
Saldo oříimv-yýdaie -8.899,40 -6.084,50 2.231,50 
Uhrazené splátky úvěrů o o o 

Přijaté úvěry a půjčky o o o 

Prostředky minulých let 8.899,40 6.084,50 o 

Financování celkem 8.899,40 6.084,50 o 

Přebytek ( + ), ztráta(-) - - 2.231,50 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12 (rozbor čerpání příjmů a výdajů sestavený k 31. 
12. 2018). Výkaz je přílohou č. 1 tohoto Závěrečného účtu.



Výdajovou stranu rozpočtu ovlivnily zejména rekonstrukce komunikací Na Zvonici, Na Hájensku a 
příprava na zavedení vodovodu a kanalizace v místní komunikaci Františka Smolíka. Rekonstrukce 
místní komunikace Na Zvonici byla částečně hrazena dotací z KÚ Středočeského kraje. Dále se v obci 
v roce 2018 investovalo do nákupu rychlostního radaru. 

2. Stav běžných účtů

Obec Jíloviště má, běžný účet u ČNB a běžný účet u České spořitelny a.s.

Konečný stav na běžném účtu vedeném u ČS ke dni 31. 12. 2018 je 5.909.045,58 Kč. 
Konečný stav na běžném účtu vedeném u ČNB ke dni 31. 12. 2018 je 3.814.876,40 Kč. 
Stav účtů k 1. 1. 2019 - aktivní výsledek hospodaření ve výši 9.723.921,98 Kč. 

3. Stavy úvěrů a půjček
Obec Jíloviště v roce 2018 neposkytla žádné půjčky a není zatížena splácením bankovního nebo
jiného úvěru.

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu
Dotace do rozpočtu obce činily za rok 2018 celkem 3.283.812,88 Kč. Žádná z obdržených
dotací nepodléhá finančnímu vyrovnání, což znázorňuje následující tabulka. Dotace na volbu
prezidenta republiky a dotace na volby do zastupitelstev obcí byly řádně a v termínu
vyúčtovány.

Poskytovatel Učel Rozpočet v Kč Čerpání v Kč 

KUSčK, dotace Příspěvek na 128.500 

st. roznočtu výkon st. správy 
KUSčK Požární ochrana 138.648 

KU SčK Rekonstrukce 638.000 
Na Zvonici 

MŠMT MŠ šablony 361.700 
MFČR Voby do 30.000 

zastupitelstev 
obcí 

MFČR Volby 21.324 
prezidenta 
republiky 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018.

128.500 

138.648 

638.000 

361.700 
30.000 

21.324 

Vráceno či 
nedoplaceno v 

Kč 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

Přezkoumání hospodaření obce provedl na základě žádosti obce Jíloviště Krajský úřad
Středočeského kraje, Odbor kontroly- oddělení přezkoumávání hospodaření obcí. Přezkoumání
vykonali ing. Petr Tomášek a p. Jiřina Šamanová dne 9. 11. 2018 (dílčí přezkoumání) a p. Irena



Kováříková a p. Jiřina Šamanová dne 20. 2. 2019 (konečné přezkoumání). Přezkoumání bylo 
provedeno dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Jíloviště za rok 2018 je 
přílohou č. 2 tohoto závěrečného účtu. 

Seznam příloh: 
Příloha č. I - Výkaz FIN 2 - 12 2018 
Příloha č. 2 - Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Obce Jíloviště za rok 
2018. 

44� 
V Jílovišti dne .21_. r 2()19 Ing. Vladimír Dlouhý, starosta 

Vyvěšeno na úřední desce OÚ: ,2 .J · J. 2 () � q 
Sejmuto z úřední desky: 

OBEC JÍLOVIŠ'ft

Pražská 81 

252 02 rnovišt6

I 




